СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.11.2015г.      № 9/35

О бюджете муниципального образования городское поселение Видное

Ленинского муниципального района Московской области

на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

Обсудив представленный временно исполняющим обязанности главы городского

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области проект решения

Совета депутатов городского поселения Видное «О бюджете муниципального образования

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016

год и плановый период 2017 – 2018г.»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год:

а) общий объем доходов бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области в сумме 759 449,39 тысяч рублей, в том числе

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 5 815,66 тысяч рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области в сумме 824 097,97 тысяч рублей.

в)   дефицит бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области в сумме 64 648,58 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на плановый период 2016 и 2017 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2017 год в сумме 789 657,53 тысяч рублей, в том

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 2 824,00 тысяч рублей и 2018 год в сумме 828 058,43 тысяч

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 824,00 тысяч рублей.

 2

б) общий объем расходов бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2017 год в сумме 789 657,53 тысяч рублей и на

2018 год в сумме 828 058,43 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2017

год в сумме 19 670,8 тыс. руб., на 2018 год в сумме 41 261,7 тыс. руб.

3.  Установить верхний предел муниципального долга:

- на 1 января 2017 года в размере 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,0 тысяч рублей;

- на 1 января 2018 года в размере 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,0 тысяч рублей;

- на 1 января 2019 года в размере 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным

гарантиям 0,0 тысяч рублей.

4.  Установить предельный объем муниципального долга на:

- 2016 год в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2017 год в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2018 год в размере 0,0 тысяч рублей.

5.  Установить предельный объем муниципальных заимствований городского поселения

Видное Ленинского муниципального района Московской области в течение:

- 2016 года в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2017 года в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2018 года в размере 0,0 тысяч рублей.

6.  Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:

- 2016 год в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2017 год в размере 0,0 тысяч рублей;

- 2018 год в размере 0,0 тысяч рублей.

7.  Установить, что предоставление муниципальных гарантий городским поселением

Видное Ленинского муниципального района Московской области в 2016 году и плановом

периоде 2017 и 2018 годов не планируется.

Статья 2.

Установить, что доходы бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов

формируются за счет:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

- земельного налога – по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, в том числе казенных, - по

нормативу 100 процентов;

- доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, а также, средств от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков, расположенных в границах поселения - по нормативу 50

процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных в границах поселения - по нормативу 50 процентов;

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий);

 3

- иных неналоговых доходов в соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Московской области.

Статья 3.

1. Утвердить:

Поступления доходов в бюджет городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению,

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год согласно приложению 3 к

настоящему Решению, на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 4 к

настоящему Решению;

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению, на плановый период 2017 и 2018

годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

2. Утвердить расходы бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджетов:

На 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

На плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области:

На 2016 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

На плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

4. Утвердить расходы бюджета муниципального образования городское поселение Видное

Ленинского муниципального района Московской области по целевым статьям (муниципальным

программам городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской

области и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета:

На 2016 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

На плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской

области:

На 2016 год согласно приложению 13 к настоящему Решению;

На плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.

6. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2016 год и плановый период 2016-2017 годов

предусматриваются мероприятия по социальной защите граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации и зарегистрированных по месту жительства на территории поселения в

 4

сумме 12 247,0 тыс. рублей. Адресная социальная помощь оказывается в размерах, порядке и на

условиях, утвержденных в адресных мероприятиях по социальной защите.

Утвердить перечень мер социальной поддержки, оказываемых населению городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области:

На 2016 года согласно приложению 15 к настоящему Решению.

На плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 16 к настоящему Решению.

Статья 4.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской

области:

На 2016 год в размере 252 168,23 тысяч рублей,

На 2017 год в размере 232 406,98 тысяч рублей,

На 2018 год в размере 223 104,52 тысяч рублей.

2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда муниципального образования городское

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области, определенные

частью 1 настоящей статьи, предусматриваются в 2016 году и планом периоде 2017 и 2018 годов

на финансирование долгосрочной муниципальной программы «Дороги и транспорт в городском

поселении Видное на период с 2014 по 2018 годы».

Статья 5.

Установить в составе общегосударственных расходов бюджета городского поселения

Видное Ленинского муниципального района Московской области размер Резервного фонда

администрации городского поселения Видное на 2016 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей, на 2017

год в сумме - 2 100,0 тысяч рублей, на 2018 год в сумме - 2 205,0 тысяч рублей. Средства

Резервного фонда администрации поселения расходуются в соответствии с порядком,

утвержденным главой городского поселения Видное.

Статья 6.

Установить, что в расходах бюджета городского поселения Видное на 2016 год и плановый

период 2017 – 2018г. предусмотрены выплаты стимулирующего характера в размере от 30 до 40

процентов фонда оплаты труда Муниципального казенного учреждения городского поселения

Видное Ленинского муниципального района Московской области «Городской центр спорта».

Статья 7.

Установить, что в расходах бюджета городского поселения Видное на 2016 год и плановый

период 2017 – 2018г. предусмотрены выплаты стимулирующего характера в размере от 30 до 40

процентов фонда оплаты труда Муниципального казенного учреждения по работе с молодежью

«Энергия» городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской

области.

Статья 8.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Ленинского

муниципального района Московской области на реализацию переданных полномочий

городского поселения Видное:

- 2016 год в размере 743 250,91 тысяч рублей;

- 2017 год в размере 746 357,19 тысяч рублей;

- 2018 год в размере 762 739,27 тысяч рублей.

 5

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Ленинского

муниципального района Московской области на развитие жилищно-коммунальной и социально-

культурной сферы:

- 2016 год в размере 20 000,0 тысяч рублей

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Ленинского

муниципального района Московской области на проведение мероприятий по социальной

поддержке населения:

- 2016 год в размере 12 247,0 тысяч рублей;

- 2017 год в размере 12 247,0 тысяч рублей;

- 2018 год в размере 12 247,0 тысяч рублей.

Статья 9.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых Ленинскому

муниципальному району Московской области на реализацию принятых публично-нормативных

обязательств на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годы в сумме 3 365,0 тысяч рублей.

Статья 10.

Установить, что исполнение бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов

осуществляется Финансовым управлением администрации Ленинского муниципального района

Московской области в соответствии с Решением Совета депутатов городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области от 24.09.2015 №5/33 «О передаче части

полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городское

поселение Видное органам местного самоуправления Ленинского муниципального района

Московской области», с использованием лицевого счета бюджета поселения.

Статья 11.

Утвердить в расходах бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области на 2016 год общий объем средств в сумме 720,0 тысяч рублей для

обеспечения транспортного обслуживания праздничных, культурно-массовых, спортивных и

иных мероприятий, в 2017 году в сумме 756,0 тысячи рублей, в 2018 году в сумме 793,8 тысяч

рублей.

Статья 12.

Установить, что в расходах бюджета муниципального образования городское поселение

Видное Ленинского муниципального района Московской области в 2016 году

предусматриваются средства на софинансирование расходов по приобретению техники для нужд

коммунального хозяйства в сумме 6 077,34 тысяч рублей. Средства предусмотрены на основании

заключенного соглашения с Министерством жилищно-коммунального хозяйства.

Статья 13.

Установить, что в ходе исполнения бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов

администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской

области вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных

законодательством Российской Федерации.

Статья 14.

 6

Установить, что в 2016 году и плановом периоде 2017 – 2018г. предварительная оплата

(авансирование) за счет средств местного бюджета поставок продукции, выполнения работ и

оказания услуг по муниципальным контрактам, заключаемым в соответствии с муниципальным

заказом городского поселения Видное, осуществляются в порядке, устанавливаемом

Финансовым Управлением администрации Ленинского муниципального района Московской

области.

Статья 15.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Направить настоящее решение временно исполняющему обязанности главы городского

поселения Видное для подписания и официального опубликования в газете «Видновские вести».

Врио главы городского поселения Видное

А.Е. Усков

Председатель Совета депутатов

городского поселения Видное

С.И. Крыков